ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020  № 414-п

г. Новосибирск

О реализации дополнительных мероприятий по поддержке занятости
в 2020 году

В  целях  создания  дополнительных  условий  по  поддержке  занятости
в условиях нарастания напряженности на рынке труда, в соответствии с Планом
первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению поддержки экономики
Новосибирской  области  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  связи
с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019),
утвержденным  Губернатором  Новосибирской  области  от  08.04.2020,
Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить дополнительные мероприятия по поддержке занятости:
1) предоставление  субсидий  работодателям  на  возмещение  расходов

на оплату  труда  работников  из  числа  выпускников  профессиональных
образовательных  организаций  и  образовательных  организаций  высшего
образования,  безработных  граждан,  а  также  граждан,  уволенных  из  иных
организаций в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности
или штата работников организации;

2) предоставление субсидий на возмещение работодателям, организовавшим
предпринимательскую деятельность  при  содействии  государственных  казенных
учреждений  Новосибирской  области  центров  занятости  населения,  расходов
на  создание  дополнительных  рабочих  мест  для  трудоустройства  безработных
граждан;

3) оказание  единовременной  финансовой  помощи  потерявшим  работу
гражданам  на  организацию  малого  предпринимательства  и  самозанятости
граждан, признанных в установленном порядке безработными.

2. Утвердить:
1) Порядок  и  размер  предоставления  субсидий  работодателям  на

возмещение  расходов  на  оплату  труда  работников  из  числа  выпускников
профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций
высшего образования, безработных граждан, а также граждан, уволенных из иных
организаций в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности

ПП/05/39268/22.09.2020

2

или  штата  работников  организации,  согласно  приложению  № 1  к  настоящему
постановлению;

2) Порядок  и  размер  предоставления  субсидий  на  возмещение
работодателям,  организовавшим  предпринимательскую  деятельность  при
содействии  государственных  казенных  учреждений  Новосибирской  области
центров занятости населения, расходов на создание дополнительных рабочих мест
для  трудоустройства  безработных  граждан  согласно  приложению  № 2
к настоящему постановлению;

3) Порядок,  размер  и  условия  оказания  единовременной  финансовой
помощи  потерявшим  работу  гражданам  на  организацию  малого
предпринимательства  и  самозанятости  граждан,  признанных  в  установленном
порядке безработными, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Определить министерство труда и социального развития Новосибирской
области  ответственным  за  реализацию  дополнительных  мероприятий  по
поддержке занятости, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Подпункты  1,  2  пункта  1,  подпункты  1,  2  пункта  2  настоящего
постановления  распространяются  на  правоотношения,  возникшие  с  1  июля
2020 года.

5. Настоящее постановления действует до 31 декабря 2020 года.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

И.о. Губернатора Новосибирской области                 В.М. Знатков

Я.А. Фролов
238 75 10

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ